II. Ut verò clariùs adhuc iste finis & perfectio Hominis cognoscatur, supponendum est, duplicem inter Homines amorem reperiri, concupiscentiæ scilicet, & amicitie; prior est, quo alteri bonum optamus, gratulamur, vel procuramus propter nos, & bonum nostrum; posterior est, quo alteri bonum volumus propter solam ipsius Personam, sine respectu ad bonum nostrum. Et in hoc amore, qui propriè amor dici meretur, consistit perfectio & beatitudo Hominis. De quo tamen ulterius sciendum est, quòd etiam ipse ultimus subdividatur in affectivum & effectivum. Affectivus est,

est, quo alicui præcisè bonum, quod habet, aut habere potest, per internum affectum gratulamur, vel optamus, ab eo, quòd ullum conatum adhibeamus, ad tale bonum esse procurandum. Effectivus est, quo actu aliquid facimus propter alterius amorem. Utroque hoc amore se perfectum amat DEVS, dum scilicet & summè sibi complacet in se, gaudetque infinitè, quòd sit, qui est, summè sapiens, potens &c. & omnia, quæcunque ad extra operatur, & etiamnum operatur, propter se duntaxat, & propter gloriam suam facit, quæ gloria in eo consistit, ut ipsius bene cognoscatur, & super omnia ametur. Cùm ergo, testem natenfi in loc. com. summa hominis perfectio sit, primo suo conjungi, illique, quatenus licet, perfectè assimilari rectè concluditur, etiam ipsum duplici hoc amore DEVM diligere debere, si perfectus esse velit; atque adeò totam industriam ac conatum eò unicè referendum esse, ut nec tùm DEO suum esse infinitum ex animo grateletur, sed in suis actionibus se sanctissimo ejus beneplacito perfectè conformet, ita ut idem cum eo velit, & nolit, idem vult, & quia ipse vult, & non vult; seu, ut alii clariùs dicunt, ut semper faciat, *quod vult DEVS, & quomodo vult DEVS, & quia vult DEVS*, hâc ratione namque se perfectissimè format, uti appositè quidam sequenti distycho expressit.

Omne tulit punctum, patitur qui semper, agitque

Quæ vult, quòve modo vult DEVS, & quia vult.
Ut adeò meritò DEVS de Davide velut viro perfectissimo dixerit: *Inveni David virum secundum cor meum, qui omnes voluntates meas*, indicare scilicet volens, cum perfectionem in voluntate divinâ adimplenda impendit, & quoad substantiam id semper elegit, quod DEVS semper sibi placere intellexerat; & quoad modum quoque illum, quem DEVS gratiorem esse cognoverat; & quoad finem denique solum DEI beneplacitum purissimè intendit, quod factum fuit. Quod ipsum etiam in ipso DEI amore, quo se perfectè amat, quique est exemplar nostri amoris cernere debet, imprimis semper facit, *quod vult juxta illud, Psal. cxxxv. Omnia, quæcunque voluit, fecit.* Et quo modo vult, quomodo optimo, juxta illud Gen. i. *Viditque DEVS cuncta quæ*